
1 
 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 808/3 

Podgorica, 17.06.2023. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, br. 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Prigovoru Boška Vlahovića broj: 808 na Odluku o raspisivanju izbora za 

izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore na BM broj: 1 Kolašin 1 JU SMŠ „Braća Selić“, 

OIK Kolašin broj: 147 od 15.06.2023. godine, podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 

17.06.2023. godine u 10:41 sati, Državna izborna komisija na sjednici održanoj 17. 

juna 2023. godine u 17:00 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

I Usvaja se Prigovor Boška Vlahovića broj: 808 od 17.06.2023. godine, na 

Odluku o raspisivanju izbora za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore na biračkom 

mjestu broj: 1 Kolašin 1 JU SMŠ „Braća Selić“ Opštinske izborne komisije Kolašin, broj: 

147 od 15.06.2023. godine. 

II Poništava se Odluka o raspisivanju izbora za izbor poslanika u Skupštinu 

Crne Gore na biračkom mjestu broj: 1 Kolašin 1 JU SMŠ „Braća Selić“ Opštinske 

izborne komisije Kolašin, broj: 147 od 15.06.2023. godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Boško Vlahović, podnio je Prigovor broj: 808 dana 17.06.2023. godine u 10:41 

sati Državnoj izbornoj komisiji na Odluku o raspisivanju izbora za izbor poslanika u 

Skupštinu Crne Gore na BM broj: 1 Kolašin 1 JU SMŠ „Braća Selić“, broj: 147 od 

15.06.2023. godine. 

U Prigovoru, u bitnom, navodi da je OIK Kolašin pogrešno utvrdila činjenično 

stanje da je na biračkom mjestu broj: 1 Kolašin 1 JU SMŠ „Braća Selić“ broj glasačkih 

listića veći od broja birača koji su identifikovani u izvodu iz biračkog spiska da su glasali 

te je na osnovu pogrešno utvrđenog stanja donijela Odluku o raspisivanju izbora za 

izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore na BM broj: 1 Kolašin 1 JU SMŠ „Braća Selić“, 



2 
 

broj: 147 od 15.06.2023. godine. Dalje navodi da je OIK propustila da prilikom 

postupanja jasno i nesporno utvrdi i navede broj: upotrijebljenih glasačkih listića, 

potpisanih kupona, potpisanih odrezaka i birača koji su potpisom potvrdili da su 

preuzeli glasački listić i glasali, te da je nakon utvrđivanja i navođenja ovih činjenica na 

njima trebalo zasnovati odluke i radnje što je OIK Kolašin propustila i time narušila 

zakonitost izbornog procesa donošenjem nezakonite odluke. Ističe da u skladu sa 

izjavama članova biračkog odbora na ovom biračkom mjestu, koji tvrde da je zapisnik 

o radu biračkog odbora popunjen tačnim podacima, da nije bilo primjedbi, da unijeti 

podaci odgovaraju činjeničnom stanju tj. da broj identifikovanih birača koji su glasali 

odgovara broju upotrijebljenih a Odluka o raspisivanju izbora za izbor poslanika u 

Skupštinu Crne Gore na BM broj: 1 Kolašin 1 JU SMŠ „Braća Selić“ ne sadrži nijednu 

činjenicu niti objašnjenje koje utvrđuje, potvrđuje ili objašnjava zaključak da je broj 

upotrijebljenih glasačkih listića veći od broja identifikovanih birača. Dodatno navodi da 

je nesporno da su radnje – propusti OIK Kolašin doveli do donošenja nezakonite 

Odluke. 

Konačno predlaže da Državna izborna komisija donese rješenje i usvoji prigovor 

i stavi van snage Odluku o raspisivanju izbora za izbor poslanika u Skupštinu Crne 

Gore na BM broj: 1 Kolašin 1 JU SMŠ „Braća Selić“, broj: 147 od 15.06.2023. godine. 

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti dozvoljen, 

blagovremen i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju:  

- Prigovor broj: 808 od 17.06.2023. godine, na Odluku o raspisivanju izbora za 

izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore na biračkom mjestu broj: 1 Kolašin 1 JU 

SMŠ „Braća Selić“ Opštinske izborne komisije Kolašin, broj: 147 od 15.06.2023. 

godine; 

- Izjavu Boška Vlahovića; 

- Odluku o raspisivanju izbora za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore na 

biračkom mjestu broj: 1 Kolašin 1 JU SMŠ „Braća Selić“ Opštinske izborne 

komisije Kolašin, broj: 147 od 15.06.2023. godine; 

- Rješenje OIK Kolašin broj: 146/1 od 15.06.2023. godine; 

i utvrdila da je Prigovor osnovan iz sljedećih razloga:  

 Osporena Odluka o raspisivanju izbora za izbor poslanika u Skupštinu Crne 

Gore na biračkom mjestu broj: 1 Kolašin 1 JU SMŠ „Braća Selić“ Opštinske izborne 

komisije Kolašin, broj: 147 od 15.06.2023. godine, zasniva se na Rješenju OIK Kolašin 

broj: 146/1 od 15.06.2023. godine u kojem se, u dijelu koji se odnosi na biračko mjesto 

broj: 1 Kolašin 1 JU SMŠ „Braća Selić“, u obrazloženju ne navodi nijedna konkretna 

nepravilnost propisana članom 89 Zakona o izboru odbornika i poslanika već se samo 

navodi „Da je na biračkom mjestu 1 Kolašin 1 broj glasačkih listića, kupona i odrezaka 

veći od broja birača koji su identifikovani u izvodu iz biračkog spiska da su glasali...“. 

Citirano rješenje OIK Kolašin, u dijelu koji se odnosi na biračko mjesto broj: 1 Kolašin 

1 JU SMŠ „Braća Selić“, ne sadrži nijednu odlučnu činjenicu niti dokaz već je rezultat 

proizvoljnog postupanja kako podnosioca Prigovora tako i OIK Kolašin. Samim tim ni 

osporena Odluka ne sadrži činjenice i dokaze na osnovu kojih bi se moglo osnovano 

zaključiti da je učinjena povreda iz člana 89 Zakona koja bi za posljedicu imala 

ponavljanje glasanja na tom biračkom mjestu, već se samo citira zakonska odredba. 



3 
 

Iz navedenog proizilazi da je OIK Kolašin na temelju tako nepotpuno i pogrešno 

utvrđenog činjeničnog stanja donijela nezakonitu odluku. 

Imajući u vidu naprijed navedeno, glasanje na biračkom mjestu broj: 1 Kolašin 1 JU 

SMŠ „Braća Selić“ smatra se okončanim. 

  

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

                                                                                                                                                                                   

                PREDSJEDNIK 

              dr Nikola Mugoša, s.r. 

 

 

 


